平成 24年 1月 16日

各  位

会 社 名    株式会社   住 友 倉 庫

代表者名    社 長   安 部 正 一

      （コード番号 9303 東証・大証第 1部）

問合せ先 アーカイブ事業部長 小 山 益 司

（TEL 03-3297-2522）

首都圏におけるアーカイブ専用倉庫稼働のお知らせ

当社では、アーカイブ事業として展開しております、企業の文書・磁気テープ・フィルム

等の情報記録媒体の管理について、サービスの充実、ISO27001認証の取得、施設の拡充等、

事業の強化を図ってまいりました。

このたび、その一環としてかねてより埼玉県羽生市において建設しておりました東京支店

羽生アーカイブセンター第２センターが竣工、稼働いたしましたので、お知らせいたします。

同市では既に羽生アーカイブセンター第１センター（羽生トランクルーム営業所の名称を

変更）を運営しておりますが、情報記録媒体の取扱いは引続き需要の拡大が見込まれるとと

もに、サービスニーズが多様化していることから、専用施設の拡充を図ったものです。

同センターの特徴は、免震構造・非常用自家発電設備の導入により耐災害性を高め、また

最新鋭セキュリティシステム・窒素ガス消火設備・温湿度管理により情報の管理・保護に万

全を期すなど、お客様に安心してご利用いただけるよう、安全性・機密性を最大限に追求し

ている点です。

企業活動におけるコスト削減と情報管理強化という 2 つのニーズが年々高まるにつれて、

情報記録管理のアウトソーシングは今後も拡大していくものと考えられます。当センターの

稼働により、お客様のこのようなご要望を満たし、これまで以上に付加価値の高いアーカイ

ブソリューションを展開してまいります。

【施設の概要】

所 在 地  埼玉県羽生市

敷地面積   34,014㎡（10,289坪）

構  造  免震構造

鉄筋コンクリート造

建築面積   6,395㎡（1,935坪）

延床面積   24,380㎡（7,375坪）

主要設備  非常用自家発電設備、

      窒素ガス消火設備、

        生体（指透過）認証、

ICカード認証、

監視カメラ、

赤外線センサー

【外観】

以 上